
استقبال فرمانده نیروی دریایی سپاه از ناوگروه شهید 
مهدوی

ناوگروه شهید مهدوی پس از بازگشت از ماموریت مورد استقبال فرمانده 
نیروی دریایی سپاه قرار گرفت.

باشگاه خبرنگاران جوان - ناوگروه شهید مهدوی با بیش از ۵۷ روز دریانوردی 
و شرکت در رزمایش بریکس در آفریقای جنوبی، بعد از طی مسافت ۱۰ هزار 

و ۷۰۰ مایل معادل ۱۸ هزار کیلومتر، به آب‌های میهن بازگشت.
این هشتمین ناوگروهی بود که از سوی نیروی دریایی سپاه به اقیانوس‌ها 

اعزام شده است.
سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه در این مورد بیان 
کرد: دشمنان بدانند فرزندان ملت که با اراده‌ای استوار به فرمان رهبرشان 
اقیانوس‌ها را می‌شکافند، چه ارتش و چه سپاه پاسداران دارای اراده‌ای فولادین 

و ایمانی راسخ هستند و تنها از خداوند هراس دارند.
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قیمت گذاری دستوری بازی دو سرباخت
ادامه از صفحه یک

یعنی همچنان می توان  گفت آن  موقعیت دستوری شورای رقابت بعنوان 
سازمانی که قیمت را کنترل می کند  در بخش صنعت خودرو وجود دارد.

به خاطر دارم وقتی این خبر در تابستان منتشر شد این تصورنادرست در 
برخی رسانه ها شکل گرفت که گویا شورای رقابت  از پروسه قیمت گذاری 
کنار رفته و قیمت خودرو آزاد شده است .در حالی که مسیر آزاد سازی قیمت 
خودرو اصلا چنین رویه ای نیست.و طبق آن مصوبه که خودروساز ها باید 
نسبت به آن تمکین کنند)چه بخش خصوصی و چه بخش دولتی (وقتی 
مدیر عاملی تصمیم بر افزایش قیمت خودرو می گیرد عملا این درخواست 
باید برود روی میز سازمان حمایت رفته و این سازمان نیز یک ماه فرصت 
داردکه بررسی کند و چنانچه بعد از یک ماه عملا از سمت این سازمان اعلامی 
صورت نگیرد خود خودرو ساز می تواند قیمت های جدیدش را اعلام کند. 
البته اخیرا یک رفتو برگشتی هم بین وزارت صمت و بانک مرکزی در خصوص 
شکل گیری کارگروهی برای قیمت گذاری خودروشکل گرفت اما فعلا تا این 
لحظه همچنان متولی این امر سازمان حمایت اعلان شده اگرچه که تازمانی 
که روش غیر علمی و زیانبار قیمت گذاری دستوری به هر شکلی ادامه یابد 
باید انتظار چنین بی نظمی وآسیبهایی را داشت که عملا من به قیمت گذاری 
دستوری بازی دو سر باخت میگویم...هم برای عرضه کننده و هم مصرف 
کننده.در حقیقت معتقدم بازارخودرو  یک بازار هوشمند است که خود را با 
نبض طبیعی اقتصاد هم راستا  می کند و عملا ما نیازی به دستوری کردن 

قیمت خودرو نداریم.
اگر کمی ریز بینانه نگاه کنید خواهید دید که افزایش قیمت نهاده ها حداقل 
در سه ماه گذشته نزدیک به ۵۰ درصد ودر شش ماه گذشته نزدیک به ۹۰ 
درصد بوده است.در این صورت قطعا خودروساز که بخش های مختلف 
خودروی تولیدی اش را فلزات تشکیل می دهد برای اینکه از این مسیر قیمت 
گذاری دستوری یک مقدار فاصله گرفته و ضررو زیان انباشته خود را کم کند 
به اسم اصلاح عملا در مسیر افزایش قیمت قرار میگیرد.ضمن  اینکه امسال 
این اصلاح قیمتی در بازه های زمانی خیلی کوتاه تری دارد اتفاق می افتدو 
حداقل 4 تا 5 نوبت اطلاح قیمت از سمت خودروسازان را می بینیم که بنظرم 
خود گواه سرعت گرفتن رشد تورم در حوزه صنعت است. البته روال افزیش 
قیمت خودروسازان عموما زمانی رخ می داد  که نهادی چون بانک مرکزی در 
هر پروسه 3 الی 4 ماهه آمار تورمی کشور را اعلام می کرد. به عبارتی وقتی 
سایر کالا ها به صورت هفتگی تغییر قیمت را تجربه می کنند نمی توانیم 
بگوییم قیمت خودرو باید ثابت بماندالبته این حرف من تایید رویه نادرست 
اصلاح قیمتی از سوی شرکتها نیست بلکه می خواهم بگویم در اقتصاد همه 

چیز زنجیره وار به یکدیگر متصل هستند.
بازار خودرو مثل بازی پینگ پنگ است 

من همیشه بازار خودرو را بواسطه مدل اقتصادی عرضه کننده و مصرف 
کننده به یک میز یا بازی پینگ پنگ تشبیه می کنم ، یعنی عرضه کننده 
وقتی بدون درنظر گرفتن تبعات افزایش قیمت های غیر همخوان با شرایط 
اقتصادی-اجتماعی جامعه و بدون شناخت مکفی از روانشناسی بازار خودرو 
صرفا با تصور نادرست فاصله گرفتن از زیان ولو به بهای پرش قیمت و تشدید 
نابسامانی در بازار در بازه های زمانی کوتاه دست به اصلاح قیمت می زند 
قطعا نخواهد توانست نقدینگی مورد نیاز خود که بخش عمده آن از سمت 
مصرف کننده گان و سرمایه گذاران بازار خودرو می باشد را جذب نموده 
وصرفا رشد عمده قیمتها در نهایت سبب تشدید رکود تورمی و قهر نمودن 
مصرف کننده با بازار شده که متاسفانه این اتفاق رخ داده است.در حقیقت 
بازی پینگ پنگ نیز با ضرب آهنک رفت و برگشت شکل می گیرد و صرفا 
نواختن ضربه یعنی عرضه خودرو با قیمتهای تصاعدی هیچ تضمینی برای 

بازگشت توپ یا سرمایه به سبد شرکت ها نخواهد بود.
مسیر واردات خودرو در جهت تنظیم بازار نبوده است

جدای از آمارهای بعضا متناقضی که در حوزه واردات خودرو منتشر میشود 
باید عمیقا به این موضوع اشاره کنم همانطور که در 2 سال گذشته بارها تاکید 
کردم فرمول واردات خودرو نه تنها به سمت تنظیم بازار نگاشته نشده بلکه 
با پررنگ نمودن مسیر درآمدزایی برای سیاستگذار این توانایی را ندارد که در 
بخش آمارهای منتشر شده در حوزه خودروهای وارداتی به گمرکات بتواند بر 
قیمتها در بازار تاثیر گذار باشد.حقیقت امر آن است که بازار خودرو بواسطه 
بهرمند بودن از یک ترموستات درونی هوشمند صرفا بر پایه فاکتورهایی چون 
عرضه و تقاضا ، نرخ حقیقی ارز و عدد واقعی تورم به تنظیم گری میرسد.

مضافا چنانچه شما به هدایت مسیرتامین ارز واردات به دو بخش تالار دوم 
با یوروی نزدیک به 160 هزار تومان در قیاس با یورو 74 هزار تومان تالار اول 
مبادله در سال گذشته به همراه آیین نامه واردات خودروهای بالای 2500 سی 
سی و نوع تعرفه بندی از 145 تا 165 درصد در کناردریافت تضامین میلیون 
دلاری از وارد کنندگان این حوزه به همراه تامین مالی از ارز خود یا ارز آزاد  و 
همچنین طرح پیچیده و غیر کارشناسی چون واردات خودرو کارت اقامتیها ریز 
بینانه بنگرید به همان خروجی درآمدی زایی از طرح واردات خودرو و فاصله 
گرفتن از شعاری می رسید که سیاستگذار با نام تنظیم بازار در طی این سالها 
از آن یاد می کرده است.در هر روی چنین روشی عملا واردات خودرو را برای 
بسیاری از شرکتها در سال 1405 عملا می تواند خارج از توجیه اقتصادی 
قرار داده و دور از انتظار نخواهد بود چنانچه بیش از گذشته شاهد کناره 
گیری فعالین بیشتری از این حوزه بدلیل افزایش ریسکهای اقتصادی و سرمایه 

گذاری در بازی واردات خودرو باشیم.
قیمت خودرو از رشد دلار پیشی گرفته است

چنانچه به منحنی های رشد قیمت دلار در پاییز و زمستان امسال و عقب 
بودن میانگین 35 درصدی قیمت خودرو از نرخ حقیقی ارز پیش از تابستان 
امسال بنگریم به این امر دست می یابیم که قیمت خودرو در بازار نه تنها آن 
35 درصد عقب ماندگی خود را جبران کرده بلکه از میزان افزایش قیمت ارز 
نیز سبقت گرفته که می توان یکی از عاملهای تاثیر گذار بر این رخداد را همان 
فاکتور دستوری کنترل نمودن قیمت عنوان نمود.زیرا چنین روشی عملا در 
دراز مدت سبب فشرده شدن فنر قیمت و سپس رها شدن ناگهانی آن با یک 
عکس العمل می گردد که در حال حاضر شاهد آن در بازار خودرو هستیم.

این رویدادها در حال حاضر بازار بهمن و ماه پیش روی آن اسفند را عملا از 
تعریف سنتی همیشگی خود با نام بازار شب عید کاملا فاصله داده و سبب 
شکل گیری حجم بیشتری از فروشندگان به نسبت میزان اندک خریداران 
در بازار شده است که طبعا اقتصاد فعالین این حوزه را تحت تاثیر خود قرار 

داده است.

بازندگان و برندگان تعرفه‌های ترامپ

وپا تحت فشار آسیای شرقی در صدر، ار
در حالی‌که لغو بخشی از تعرفه‌های تجاری 
توسط دیوان عالی آمریکا و تعرفه جهانی ۱۵ 
بازارهای  ترامپ«،  »دونالد  جدید  درصدی 
کرده،  مواجه  قطعیت  عدم  با  را  جهانی 
»هندوستان تایمز« گزارش داد که هند و چین 
بیشترین بهره را از این شرایط می‌برند و انگلیس 

بزرگترین بازنده است.
ادامه  در  تایمز  هندوستان  ایرنا،  گزارش  به 
برای  آمریکا  عالی  دیوان  تصمیم  کرد:  عنوان 
لغو تعرفه‌های تجاری دونالد ترامپ و اعمال 
تعرفه ۱۵ درصدی توسط رئیس‌جمهوری ایالات 
این  به  واکنش  در  تمامی کشورها  بر  متحده 
حکم، نگرانی‌هایی را در سطح جهانی و برای 

نظم تجاری به‌وجود آورده است.
با این حال، به نظر می‌رسد که هند و چین 
بیشترین منفعت را از این وضعیت می‌برند و 
انگلیس بیشترین زیان را از دستور جدید ترامپ 

متحمل می‌شود.
چندین  لغو  با  متحده  ایالات  عالی  دیوان 
تجاری  جنگ  جریان  در  ترامپ  که  تعرفه‌ای 
او  به  بزرگی  ضربه  بود،  کرده  وضع  جهانی 
وارد کرد. تنها چند ساعت پس از صدور این 
حکم، رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که از 
روز سه‌شنبه، ۱۰ درصد تعرفه جدید بر واردات 
ایالات متحده از تمامی کشورها وضع می‌شود 
و سپس روز شنبه این تعرفه را به ۱۵ درصد 

افزایش داد.
هند و چین در میان کشورهای منتفع از 

کاهش تعرفه‌ها
پس از آنکه دیوان عالی آمریکا حکم داد که 
»قانون  به  موسوم  قانون  از  ترامپ  استفاده 
اضطراری  شرایط  در  اقتصادی  اختیارات 
تعرفه‌ها  وضع  برای   )IEEPA( بین‌المللی« 
مجاز نبوده، اکنون چین، هند و برزیل از جمله 
کشورهایی هستند که با کاهش سطح تعرفه‌ها 
مواجه  متحده  ایالات  به  خود  صادرات  بر 

شده‌اند.
ترامپ در جهت اعمال فشار بر هند به دلیل 
خرید نفت روسیه، تعرفه واردات از این کشور 

را به ۵۰ درصد افزایش داده بود.
به ۲۵  )بهمن(  فوریه  بر کالاها در  تعرفه‌ها 
درصد کاهش یافت و پس از آنکه نارندرا مودی، 
نخست‌وزیر هند و ترامپ توافق تجاری را نهایی 
کردند، آمریکا وعده داد که تعرفه‌های متقابل 
خود بر کالاهای هندی را از ۲۵ درصد به ۱۸ 

درصد کاهش دهد.
عالی  دیوان  حکم  صدور  از  پس  بلافاصله 
آمریکا، تعرفه‌ها به ۱۰ درصد کاهش یافت و 
سپس روز شنبه به ۱۵ درصد افزایش یافت که 

بالاترین سطح مجاز طبق بند ۱۲۲ است.
برای هند، نرخ کنونی ۱۵ درصد نسبت به ۱۸ 
درصد تعیین‌شده در چارچوب دوجانبه‌ای که 

در بهمن ماه اعلام شد، بهبود یافته است.
چین

از  پس  خود  رسمی  واکنش  اولین  در  پکن 
که  کرد  اعلام  آمریکا،  عالی  دیوان  تصمیم 
مورد  در  حکم  این  کامل«  »ارزیابی  حال  در 

تعرفه‌های تجاری است و از واشنگتن می‌خواهد 
علیه  مرتبط«  یکجانبه  تعرفه‌ای  »اقدامات  که 

شرکای تجاری خود را لغو کند.
وزارت بازرگانی چین امروز در بیانیه‌ای تصریح 
کرد: تعرفه‌های یکجانبه آمریکا قوانین تجارت 
بین‌الملل و قوانین داخلی ایالات متحده را نقض 

می‌کند و به نفع هیچ طرفی نیست.
بر اساس این گزارش، برای کشورهایی مانند 
نیز  آنها  فنتانیل  درصدی   ۱۰ تعرفه  که  چین 
توسط دادگاه‌ها لغو شده بود، صادرات اکنون با 

نرخ تعرفه‌ای کاهش‌یافته مواجه است.
انگلیس در میان بزرگترین بازندگان

پس از تصمیم دیوان عالی برای لغو تعرفه‌های 
جهانی ترامپ، انگلیس ممکن است از جمله 
کشورهایی باشد که بیشترین ضرر را متحمل 

می‌شود.
انگلیس از تعرفه ۱۰ درصدی که نسبت به 
بسیاری از کشورهای دیگر پایین‌تر بود، بهره‌مند 

می‌شد که به آن مزیت می‌داد، اما وعده ترامپ 
برای افزایش تعرفه‌ها به ۱۵ درصد برای تمامی 
کشورها، به این معناست که شرکت‌ها اکنون 
مواجه  سنگین‌تر  تعرفه‌های  با  است  ممکن 

شوند.
 Global( »طبق گزارش »گلوبال ترید الرت
Trade Alert(، انگلیس با بیشترین افزایش 
تعرفه مواجه خواهد شد و پس از آن ایتالیا و 
سنگاپور قرار دارند، در حالی که برزیل، چین و 
هند به‌احتمال زیاد بیشترین بهره را از وضعیت 

جدید خواهند برد.
سال  طول  در  ترامپ  تعرفه‌های  تشدید  با 
اطلاعات  و  گزارش‌ها   ،۲۰۲۶ اوایل  و   ۲۰۲۵
بررسی  را  آنها  رویترز  شرکت‌ها که خبرگزاری 
کرده، نشان می‌دهد که شرکت‌ها در سراسر 
منطقه آسیا-اقیانوسیه آسیب‌های مالی، تغییر 
تجربه  را  بازار  از  خروج  و  تامین  زنجیره  در 

کرده‌اند.

سخن نخست

اخبار

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت: گمانه‌زنی‌ها 
در مورد توافق موقت میان ایران و آمریکا زیاد است و 

هیچ کدام از این گمانه‌زنی‌ها را تایید نمی‌کنیم.
وزارت  سخنگوی  بقایی  اسماعیل  مهر،  گزارش  به 
ماه  ایام  تبریک  ضمن  خبری،  نشست  در  خارجه 
رمضان، در مورد پیش‌نویس ایران و گمانه‌زنی‌ها در 
ایران و آمریکا، اظهار کرد:  مورد توافق موقت میان 
گمانه زنی در مورد نحوه ادامه مذاکرات زیاد است و 

هیچ کدام از این گمانه زنی‌ها را تایید نمی‌کنیم.
وی بیان کرد: تدوین هر متن مذاکراتی قاعدتا در 
هر روند مذاکراتی کاری مشترک است. دیدگاه‌های ما 
در مورد تحریم‌های ظالمانه آمریکا روشن است و از 
دیدگاه‌های آمریکایی‌ها به خوبی مطلع هستیم. الان 
در مرحله تدوین دیدگاه‌هایمان هستیم و امیدواریم 
را  دیگری  دور  یک  بتوانیم  آینده  روز  سه  دو  ظرف 

داشته باشیم.
تلویحا  اینکه  و  ویتکاف  مصاحبه  مورد  در  وی 
خواستار تسلیم ایران شده است و اینکه ایران فاصله 
یک هفته ای با سلاح هسته ای دارد، افزود: این اولین 
بار نیست که با اظهارات ضدونقیض مواجهیم. من 

داوری را به مردم فهیم ایران می‌سپارم.
ایران در پیگیری مسیر دیپلماتیک جدی است

سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: هیچ مذاکره ای 
های  خواسته  به  طرف  یک  کردن  وادار  هدفش  که 
خودش است، به نتیجه نمی رسد. ایران در پیگیری 
حقانیت  به  چون  است،  جدی  دیپلماتیک  مسیر 
با  و  قدم  ثابت  ما  هستیم.  مطمئن  دیدگاه‌هایمان 
اطمینان نسبت به محکم بودن پایه های مطالباتمان 
در حوزه هسته ای و رفع تحریم ها ادامه خواهیم داد.

بقایی در مورد سفر علی لاریجانی به عمان، گفت: 
از چنین  بنده  آزمایی کنم و  را راستی  این خبر  باید 

سفری اطلاعی ندارم.
ما پیش شرطی برای بازدید آژانس نداریم

بقایی درباره اظهارات گروسی برای بازدید آژانس از 
تاسیسات، گفت: ما پیش شرطی برای بازدید آژانس 
است.  متفاوت  آژانس  با  همکاری  بحث  نداریم. 
موضوع بازدید تاسیسات آسیب دیده متفاوت است، 

چون شیوه ای برای بازرسی وجود ندارد.
ویتکاف  اظهارات  سخنگوی وزارت خارجه در مورد 
مبنی بر تعجب ترامپ از عدم تسلیم ایران، گفت: 
این اطمینان از اعتماد به حقانیت خودمان و تاریخ 
و تمدن ایران است. اساسا هم منش و کنش ایرانی 
ها نشان داده که با تسلیم‌ میانه ای ندارند و خواست 
سرزمینی  تمامیت  حفظ  و  احترام  و  عزت  ایرانیان، 
است. تسلیم با همه قواعد بین الملل مغایر است. 
خودش  عزت  برای  گرفته  تصمیم  که  ملتی  طبیعتا 
هزینه دهد، قطعا همچنان بر این مسیر ثابت قدم 

خواهد بود.
اعلام  تروریستی  به  ایران  واکنش  مورد  در  وی 
بیانیه  مبنای  گفت:  اروپا،  اتحادیه  نیروهای  کردن 
اتحادیه  بر اساس مصوبه مجلس است. مصوبه  ما 
اروپا قطعا خلاف اصول و قواعد بنیادین حقوق بین 
الملل بود و اقدامی ناموجه بود. تحت هیچ شرایطی 
مجاز  کشور  یک  رسمی  نیروهای  به  زدن  برچسب 
این  از  بود.  اقدام  این  با  تقابل  پاسخ ما در  نیست. 
پس نیروهای اروپایی در منطقه ما به نحو دیگری به 

آنها نگاه خواهد شد. از این به بعد اینها تروریستی 
هستند و آثار و پیامدهای خودش را دارد.

ایران در جلسه خلع سلاح  پیشنهاد  بقایی درباره 
از دهه  پیشنهاد  این  کرد:  اظهار  ژنو،  در  ای  هسته 
ها قبل مطرح شده و در راستای تحقق یکی از اصول 
مندرج برای خلع سلاح کشورهای دارای سلاح هسته 
ای است. این کشورها مدام در مسیر پیشرفته کردن 
مطالبه  یک  این  برداشتند.  گام  تسلیحاتی  ذخایر 

عمومی برای اجرای مفاد معاهده منع اشاعه است.
بقایی در مورد ادعاها پیرامون تقابل وزارت خارجه 
با  رابطه  در  ما  کرد:  بیان  مذاکرات،  درباره  و شعام 
موضوع هسته‌ای بر اساس تصمیم هایی که در شورای 
عالی امنیت ملی اتحاذ می شود، عمل می‌کنیم. همه 
دستگاه های ذی ربط در این روند مشارکت دارند و 
دیدگاه‌های خود را بیان می‌کنند. در نهایت در شورای 

عالی امنیت ملی تصمیم گرفته می‌شود.
واژه تسلیم برای ما پذیرفتنی نیست

ایستادگی  برای  ایران  اطمینان  با  رابطه  در  وی 
مقابل زیاده خواهی آمریکا، تاکید کرد: این اطمینان 
ایران است.  فرهنگ  و  تاریخ  و  از حقانیت خودمان 
واژه تسلیم برای ما پذیرفتنی نیست. منش و کنش 
ایرانی‌ها نشان داده که با تسلیم میانه ای ندارند. از 
همه  با  تسلیم  از  الملل، صحبت  بین  حقوق  لحاظ 
کشورها  است.  ناسازگار  الملل  بین  قواعد  اصول 
عضویت برابر در سازمان ملل دارند و هر تعاملی باید 

بر اساس پذیرش حاکمیت دولت ها انجام شود.
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به رسمیت شناختن 
حکومت سرپرست افغانستان از سوی ایران، گفت: 
روابط ما با افغانستان برمبنای احترام و روابط متقابل 
و بر پایه مشترکات دینی و فزهنگی است. نگرانی های 
مشترکی با هم داریم  از جمله ناامنی در مرز و مواد 
مخدر و بحث آب. تماس ها و مراودات دو کشور در 
مدت‌ها  از  بحث شناسایی  دارد.  ادامه  سطح خوبی 
مطرح بوده است. بحث سیاسی است و هرزمان به 

نتیجه قطعی برسیم، اعلام خواهیم کرد. 
وی در مورد اظهارات عراقچی برای پذیرش پروتکل 
الحاقی به صورت داوطلبانه  افزود: پروتکل  الحاقی، 
تجربه  بنابراین  کردیم.  عمل  برجام  اجرای  زمان  در 
در  به  منوط  ای  داوطلبانه  داریم. چنین تصمیم  ای 
به  مبحث رفع تحریم‌هاست. اصل موضوع مسبوق 
سابقه است و ابزاری برای اطمینن بخشی نسبت به 

برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران است.
بقایی در واکنش به ادعاها مبنی بر طولانی کردن 
مذاکرات از سوی ایران، تصریح کرد: این هیچ مبنایی 
ندارد. ما بارها گفتیم برای به نتیجه رسیدن مذاکرات 
مذاکرات  اینکه  دهیم.  ادامه  توقف  بدون  ها  هفته 
هر ۱۰ روز برگزار می‌شود، گزینه مطلوب ما نیست. 
مذاکراتی برای ما سودمند است که منتج به نتیجه 
رفع  برای  زودتر  چه  هر  می‌کند  حکم  عقل  شود. 

تحریم‌ها اقدام کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه در مورد اظهارات عراقچی 
مبنی بر تجربه تلخ شکست اروپا در تجربه برجامی، 

گفت: بر پیشبرد منافع ملی ایران متمرکز هستیم.
بقایی در پاسخ به سؤالی درباره هشدارهای برخی از 
کشورها به شهروندانشان برای ترک ایران، گفت: ۲۴ 
ساعت است که با یک جنگ روانی و رسانه‌ای مواجه 

بی  روانی  جنگ  یک  معرض  در  ما  مردم  هستید. 
سابقه در طول تاریخ هستند، اما به خوبی دریافته‌اند 
که برای مقابله با این جنگ روانی باید آگاهانه رفتار 
کنند. رفت و آمدها هست و نمی‌توانیم حکم قطعی 

دهیم که همه دارند می‌روند یا می‌آیند.
واکنش ایران به انتقال اعضای داعش از سوریه

مورد  در  مهر،  خبرنگار  سوال  به  پاسخ  در  بقایی 
انتقال اعضای گروه داعش از سوریه و فرار آن‌ها به 
است.  مهمی  موضوع  گفت:  ترکیه،  و  عراق  سمت 
این  برای  سنگینی  هزینه‌های  سوریه  و  ایران  عراق،‌ 
قضیه پرداختند. ما تجربه سخت مقابله با تروریسم 
داعش داشتیم. ایران، عراق و سوریه هزینه سنگینی 
پرداختند. کل جهان از فداکاری ایران منتفع شدند. 
طبیعی است که ایران نسبت به هر تحولی که می 
تواند زمینه ساز رشد تروریسم در منظقه شد، نگران 
است. ما نگرانی خود را به دوستان عراقی منعکس 
این  خطرات  به  نسبت  عراقی‌ها  خود  قطعا  کردیم. 

موضوع آگاه هستند.
وی درباره تحریم‌های آمریکا علیه ایران، اظهار کرد: 
در این مورد تردیدی نیست که هدف از اعمال تحریم 
برای چیست. قبلا با عناوینی همچون حمایت از مردم 
ایران توجیه می‌کردند، اما در این سالهای اخیر خیلی 
بر شهروندان  فشار  که هدف  می‌کنند  اعلام  صریح 
ایرانی است تا فشار را احساس کنند و علیه دولت 
اعتراض کنند. این اعتراف ها بر مسئولیت آمریکا در 
همه سطوح تاکید دارد. مسئولیت آمریکا هیچ وقت 

به خاطر جنایاتشان پایان پیدا نمی‌کند.
بر دسترس  مبنی  عراقچی  اظهارات  درمورد  بقایی 
بودن توافق بهتر نسبت به برجام، بیان کرد: وظیفه 
ملت  حقوق  تامین  دیپلماسی  دستگاه  عنوان  به  ما 
ایران است. قاعدتا ما تفاهمی را می توانیم بپذیریم 
که شاخصه این موضوع یعنی تامین حقوق ایران را 
در خودش داشته باشد. هم بحث هسته‌ای و هم رفع 
تحریم‌ها. مهم این است که طرف مقابل به این جمع 
بندی برسد که برنامه هسته‌ای ایران صلح آمیز است. 
این اعتمادسازی کاملا در دسترس است، چون هیچ 
انحرافی در برنامه ما تاکنون دیده نشده است. اگر 
در بیان این ادعا یعنی دست نیافتن ایران به سلاح 
قابل  موضوع  این  باشند،  داشته  جدیت  هسته‌ای 

وصول است.
برای اسرائیل هیچ تفاوتی بین شیعه، سنی، عرب و 

عجم وجود ندارد
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در واکنش به اظهارات 

محور  با  مقابله  برای  صهیونیستی  رژیم  مقامات 
پنبه دانه؛  بیند  شیعه، تصریح کرد: شتر در خواب 
که  است  این  است  مهم  این سخن  در  که  ای  نکته 
برای اسرائیل هیچ تفاوتی بین شیعه و سنی و عرب 
و عجم وجود ندارد. بارها تاکید کردند که هدفشان 
تسلط بر کل منطقه است. اسم آوردند از کشورهای 
شود.  ملحق  اسرائیل  به  ها  سرزمین  باید  که  عربی 
چنین گفته‌هایی بیش از پیش دوستان ما در منطقه 
رژیم  فوری،  خطر  که  می‌رساند  نتیجه  این  به  را 
صهیونیستی است و نیاز است قبل از اینکه دیر شود، 
با یکدیگر  منطقه در برابر چنین توهمات خطرناکی 

همکاری بیشتری داشته باشند.
وی در مورد اینکه آیا وزارت خارجه برنامه‌ای برای 
تعیین تکلیف نقش رژیم صهیونیستی در مذاکرات 
دارد، گفت: رژیم نقش ثابتی در روند مذاکرات داشته 
و  ناامنی  تداوم  بود. حیات رژیم در  که آن تخریب 
اغتشاش در غرب آسیا است. این رژیم دوستانی در 
غرب دارد، لذا تلاش می‌کنند شعار آمریکا اول را به 

شعار اسرائیل اول تبدیل کنند.
نیروهای نظامی ما در خلال انجام مذاکرات 

هوشیارتر هستند
بقایی در واکنش به تهدیدات آمریکا علیه ایران در 
خلال مذاکرات، تصریح کرد: اگر منجر به جنگ شود، 
جنگ‌آوران ما پاسخ می‌دهند. نیروهای ما با چشمانی 
باز ۲۴ ساعته برای دفاع از کیان ایران آماده هستند. 
دو  این  در  است.  دیپلماسی  خارجه،  وزارت  وظیفه 
دوره مذاکرات بر منافع و حقوق ایران پافشاری شد. 
ایران بدون توجه به این تهدیدات بر پیشبرد منافع و 
حقوق ملی ایران متعهد است.  هرگاه احساس کنیم 
طرف مقابل از این روند برای فریبکاری سواستفاده 
کند، مواضع مناسب را اتخاذ خواهیم کرد. ما تجربه 
های قبلی را نمی‌توانیم فراموش کنیم. در زمانی که 
ما در میز مذاکره هستیم، حتما نیروهای نظامی ما 

هوشیارتر هستند.
سخنگوی وزارت خارجه در مورد آغاز به کار بانک 
VTB روسیه در ایران، ادامه داد: یکی از کارویژه های 
دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه همین است و قطعا 

اقدامات لازم برای تسهیل این امر صورت می‌گیرد.
وی در ادامه در مورد تاریخ ارسال متن پیشنهادی 
ایران برای مذاکره، افرود: اینکه چگونه و چه زمانی 
باشد، بحث هایی است که با میانجی ما عمان بحث 
می‌شود. ما مشغول جمع‌بندی دیدگاه ها درباره همه 

جنبه های تشکیل یک توافق هستیم.

بقایی: 
گمانه‌زنی‌ها درباره توافق موقت را تایید نمی‌کنیم

به نظر می‌رسد که هند و 
چین بیشترین منفعت را 
از این وضعیت می‌برند و 

انگلیس بیشترین زیان را از 
دستور جدید ترامپ متحمل 

می‌شود

سه‌شنبه / 5 اسفند 1404 / شماره 2153


